СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Медицинского института с обучающимися

от 11.11.2024           № 43/12-02-43

Председательствующий —А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Начальник медицинского направления

пограничного Управления Федеральной службы

по г. Санкт-Петербургу

В. А. Боровский

Заместитель директора медицинского института

СПбГУпо воспитательной работе

О. С. Котляр

Обучающийся 4 курса по направлению

«Лечебное дело»
А. А. Кристафоров

Заместитель начальника Учебного отдела по

направлению медицина

О. М. Мерзлякова

Обучающаяся 4 курса по направлению «Лечебное

дело»

Т. В. Миланич

Обучающаяся 4 курса по направлению «Лечебное

дело»
Е. С. Павлова

Обучающаяся 6 курса по направлению «Лечебное

дело»
Е.К. Панкова

Обучающаяся 4 курса по направлению «Лечебное

дело»

С. Д. Пучкова

Обучающаяся 4 курса по направлению «Лечебное

дело»

Д. Ю. Рефицкая

Повестка дня:

1. Об отборе кандидатов для прохождения обучения

1. Об отборе кандидатов для прохождения обучения

В. А. Боровский

Начальник медицинского направления пограничного Управления Федеральной

службы по г. Санкт-Петербургу проинформировал, что для продолжения обучения на

потоках подготовки по программам высшего образования — программам специалитета

принимаются граждане Российской Федерации не старше 27 лет из числа студентов,

окончившие 4 -5 курса гражданских образовательных организаций высшего образования

по специальностям «Лечебное дело», «Стоматология» путем перевода.

Личные дела кандидатов на учебу направляются органами безопасности в Институт

ФСБ России (г. Нижний Новгород). При соответствии личных дел, установленным

требованиям. По прибытию в Институт кандидаты представляют заявление о переводе,

справку о периоде обучения. Зачисление на обучение в Институт осуществляется по

результатам: определения годности кандидатов к поступлению в Институт по состоянию

здоровья по результатам окончательного освидетельствования; анализа уровня

успеваемости за четыре курса обучения в медицинском вузе (средний балл за 8 семестров

обучения на основании представленной справки о периоде обучения);

1.1. Присутствующим ю принять информацию сведению.

Председательствующий       А. М. Сарана

Секретарь         Д. Д. Абрамова